О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 11

23 августа 2016 года                                                                               г. Липецк

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

Председатель комиссии:

Д. А. Шелестенко заместитель руководителя - начальник отдела защиты
конкуренции;

Члены Комиссии:

Ю. В. Селезнева государственный инспектор отдела защиты конкуренции;

Т.А. Филатова государственный инспектор отдела защиты конкуренции,

рассмотрев дело № 11 по признакам нарушения  ч. 1 ст. 18  Федерального закона
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» ООО «Т2 Мобайл» (394006, г. Воронеж,
ул. 9 января, д. 68 Б, БЦ «Этажи», ИНН 3664123573, КПП 366401001, ОГРН
1123668060900), ООО «ОСК» (115114 г. Москва ул. Летниковская, д.10, стр. 1, ИНН
7705658056, ОГРН 1057746705631),

в отсутствие:

представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения ФЗ «О
рекламе» - ООО «ОСК»;

УСТАНОВИЛА:

         Определением об отложении рассмотрения дела № 11 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, рассмотрение
дела было назначено на 23 августа  2016 года на 12 часов 00 минут в Липецком
УФАС России по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1 , кабинет  506.

ООО «ОСК» представить до 22.08.2016 следующие документы и сведения:

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копию выписки из ЕГРЮЛ;

- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя;

- объяснения по факту распространения  рекламы ««Экономь на такси! 40 руб.
подача такси + 10 руб. за км! Звони <…>!»  посредством SMS-сообщения без
предварительного согласия абонента <…>;

- иные документы и материалы по указанной рекламе  по своему усмотрению.

         В ходе рассмотрения дела установлено, что почтовое отправление,
содержащее копию Определения об отложении дела № 11 и направленное по
адресу нахождения ООО «ОСК», согласно почтовому уведомлению получено
адресатом 12.08.2016 г. Следовательно, ООО «ОСК» о месте, дате и времени
рассмотрения дела № 11 надлежащим образом уведомлено. Однако,
представители ООО «ОСК» на рассмотрение дела не явились, уважительных
причин неявки не представили, документы и информацию в Липецкое УФАС России
также не представили.

         На основании  абзаца 2, абзаца 4 пункта 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 11 отложить.

         2. Назначить рассмотрение дела на 22 сентября 2016 года на 10 часов 00 мин.
в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области по
адресу: г. Липецк, пл. Плеханова , д.1, кабинет  506,  тел. (4742) 27-83-19.

3. ООО «ОСК» представить до 21.09.2016 следующие документы и сведения:

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копию выписки из ЕГРЮЛ;

- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя;

- объяснения по факту распространения  рекламы ««Экономь на такси! 40 руб.
подача такси + 10 руб. за км! Звони 501-501!»  посредством SMS-сообщения без
предварительного согласия абонента <…>;

- иные документы и материалы по указанной рекламе  по своему усмотрению.

Явка  лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения

законодательства о рекламе или его представителя (с доверенностью на право
представлять интересы в государственном органе), для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.

	О П Р Е Д Е Л Е Н И Е